
NÚMERO 90 
Jueves, 13 de mayo de 2021

23992

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Secretaría General, por la que 
se da publicidad a las ayudas concedidas para la realización de eventos 
deportivos de especial interés en la Comunidad Autónoma de Extremadura 
durante el año 2020. (2021061329)

Con fecha 25 de junio de 2018 fue publicado, en el DOE número 122, el Decreto 93/2018, de 
19 de junio, por el que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la realización 
de eventos deportivos de especial interés en la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Con fecha 14 de octubre de 2020 fue publicada, en el DOE número 199, la Resolución de 15 
de septiembre de 2020, de la Secretaría General, por la que se aprueba la convocatoria de las 
ayudas para la realización de eventos deportivos de especial interés en la Comunidad Autó-
noma de Extremadura durante el año 2020.

Una vez tramitadas y resueltas las solicitudes, procede, en cumplimiento del apartado 7 del 
resuelvo Décimo de la Resolución de 15 de septiembre de 2020, publicar en el Diario Oficial 
de Extremadura la relación de entidades y eventos deportivos a los que se hayan otorgado 
ayudas, especificándose también las cuantías percibidas, y haciendo mención de la convo-
catoria, programa y crédito presupuestario al que se imputan las ayudas. Esta relación será 
también publicada en el Portal de Subvenciones de la Comunidad Autónoma, en la Base de 
Datos Nacional de Subvenciones y en el Portal Electrónico de la Transparencia y la Participa-
ción Ciudadana del gobierno regional.

Por todo ello, y en virtud de las competencias que legalmente tengo atribuidas,

RESUELVO:

Dar publicidad, mediante anexo adjunto, a las ayudas que se han concedido, correspondien-
tes a la convocatoria de las ayudas para la realización de eventos deportivos de especial in-
terés en la Comunidad Autónoma de Extremadura durante el año 2020, por importe total de 
60.696,00€ con cargo a la aplicación presupuestaria G/150040000/274A/48900 y Proyecto: 
20050295 “Promoción de eventos y campeonatos deportivos”, de los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, 4 de mayo de 2021.

El Secretario General,

PEDRO ALVARADO RODRÍGUEZ



NÚMERO 90 
Jueves, 13 de mayo de 2021

23993

ANEXO 

AYUDAS CONCEDIDAS

Entidad beneficiaria
Cantidad  

concedida
Finalidad de la subvención

Asociación Atletas Populares 
de Mérida 3.000,00 € Media maratón Mérida Patrimonio de la Humanidad 

Gran Premio Santander

C.B.D. Meridance 1.000,00 € Trofeo Ciudad de Mérida - Lusitania

C.D. Pádel-Golf 4.000,00 € Torneo TyC 1 Badajoz de pádel

Club Aerofly 3.000,00 € Campeonato de España absoluto XC de parapente 
2020

Club ALCOR Orientación 8.000,00 € Campeonato de España de orientación 2020

Club ALCOR Orientación 4.000,00 € Campeonato de España de Raids de Aventura 2020

Club ALCOR Orientación 4.000,00 € Campeonato de España de Rogaine 2020

Club ALCOR Orientación 1.000,00 € Raid La Siberia 2020, Reserva de la Biosfera

Club Atletas populares de 
Plasencia 1.000,00 € Media Maratón Ciudad de Plasencia

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura 6.000,00 € Copa de España de clubes de atletismo 2020

Club de Tenis Cabezarrubia 1.500,00 € Trofeo Orencio Carrascal - Open Internacional de 
Cáceres

Club Natación Plasencia 1.000,00 € Trofeo Ciudad de Plasencia de natación

Club Rugby Badajoz 1.200,00 € Convivencia de Rugby Internacional Ciudad de Badajoz

Club Tenis y Pádel Navalmoral 1.500,00 € Torneo Nacional de Tenis IBP Villa de Navalmoral

Escuela de Salvamento 
Almendralejo 596,00 € Campeonato de España de larga distancia de 

salvamento y socorrismo 2020



NÚMERO 90 
Jueves, 13 de mayo de 2021

23994

Entidad beneficiaria
Cantidad  

concedida
Finalidad de la subvención

Escuela Náutica Granadilla 3.000,00 € Campeonato de España de Fórmula Windsurf 2020

Federación Extremeña de 
Hípica 3.000,00 € Campeonato de España 2020 de raids hípicos

Federación Extremeña de 
Orientación 5.000,00 € Campeonato Ibérico de MTBO Guadiana Internacional

Federación Extremeña de Tiro 
Olímpico 900,00 € Campeonato de España de doble trap y minifoso

Peña Ciclista Guadiana 7.000,00 € 54º Circuito del Guadiana

Sociedad Deportiva de Pesca 
Balboa 1.000,00 € Concurso tradicional de pesca Charca de la Albuera


		2021-05-12T17:13:31+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




